
    
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ПОСЕЛОК МСТЕРА  

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

12.10.2016                                                                                                            №189_                

 

 Об исполнении бюджета муниципального 

образования поселок Мстера Вязниковского 

района Владимирской области за 9 месяцев 

2016 года  

 

                                                                   

 

 

 В соответствии с пунктом 5 статьи 264,2 бюджетного кодекса Российской 

Федерации, рассмотрев данные об исполнении бюджета муниципального 

образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области за 9 

месяцев 2016 года п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области за 9 месяцев 2016 

года согласно приложениям. 

 2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области за 9 месяцев 2016 

года с приложениями в Совет народных депутатов муниципального образования 

поселок Мстера Вязниковского района для ознакомления. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

И.О. главы местной администрации                                           Д.В. Наумов 



тыс.руб.

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2016 

год
факт 9 

месяцев 2016 
года

% 
исполнения

000 1 00 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ 14733,4 9994,8 67,8
182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2980,0 2361,6 79,2
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2980,0 2361,6 79,2

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227/1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации 2959,0 2344,3 79,2

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со
статьей 227 налогового кодекса Российской Федерации 1,0 0,5 50,0

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 20,0 16,8 84,0

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2925,0 2742,9 93,8

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской
Федерации 2925,0 0,0

100 1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 1037,9 921,9 88,8

100 1 03 02240 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (
инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в   местные бюджеты 15,7 14,7 93,6

100 1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 2265,3 1933,6 85,4

Приложение №1 к 
постановлению главы 
администрации от 
12.10.2016 №189

Исполнение доходов муниципального образования поселок Мстера      Вязниковского района 
Владимирской области за 9 месяцев 2016 года

Страница 1



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2016 

год
факт 9 

месяцев 2016 
года

% 
исполнения

100 1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных нормативов отчислений в местные бюджеты -393,9 -127,3 32,3

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,0 0,0
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог ( за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011
года) 0,0 0,0

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 7313,0 3456,8 47,3

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 950,0 51,0 5,4

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений 950,0 51,0 5,4

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 6363,0 3405,8 53,5
182 1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 4763,0 3077,0 64,6

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских  поселений 4763,0 3077,0 64,6

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1600,0 328,8 20,6

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах  городских  поселений 1600,0 328,8 20,6

032 1 08 0000 00 0000 000 Государственная пошлина 83,0 53,1 64,0

032 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий ( за исключением
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 83,0 53,1 64,0

032 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 83,0 53,1 64,0

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным
платежам 0,0 0,0

182 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,0 0,0
182 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 0,0 0,0

182 1 09 04053 13 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на
территориях поселений 0,0 0,0

000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и
муниципальной собственности 862,4 997,9 115,7

Страница 2



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2016 

год
факт 9 

месяцев 2016 
года

% 
исполнения

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы ,получаемые в виде арендной платы либо иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества
автономных учреждений ,а также имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий ,в том числе и казенных) 840,9 976,4 116,1

032 1 11 05010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена , а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков 346,5 612,7 176,8

032 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских
поселений , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков 346,5 612,7 176,8

032 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и
автономных учреждений) 1,0 1,3 130,0

032 1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) 1,0 1,3 130,0

032 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и  автономных учреждений) 493,4 362,4 73,4

032 1 11 05035 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений) 493,4 362,4 73,4

032 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и
муниципальной собственности ( за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а так же имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 21,5 21,5 100,0

032 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества , находящегося в государственной и
муниципальной собственности ( за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а так же имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 21,5 21,5 100,0

032 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества , находящегося в собственности
городских поселений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных) 21,5 21,5 100,0

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг ( работ) и компенсации затрат государства 550,0 380,5 69,2

032 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 550,0 380,5 69,2

Страница 3



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2016 

год
факт 9 

месяцев 2016 
года

% 
исполнения

032 1 13 02060 00 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесённых в связи с
эксплуатацией имущества 550,0 380,5 69,2

032 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесённых в связи с
эксплуатацией имущества городских  поселений 550,0 380,5 69,2

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 0,0 2,0 0,0

032 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной
собственности ( за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а так
же имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казённых) 0,0 0,0 0,0

032 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 0,0 0,0 0,0

032 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков ,находящихся в государственной и
муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и
автономных учреждений) 0,0 2,0 0,0

032 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах городских  поселений 0,0 2,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 20,0 0,0 0,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 0,0 0,0 0,0

001 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов), и иных сумм в возмещение
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских  поселений 0,0 0,0 0,0

599 1 16 51000 00 0000 000 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации
за несоблюдение муниципальных правовых актов 20,0 0,0 0,0

599 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации
за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений 20,0 0,0 0,0

000 1 17 00000 00 00000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0

032 1 17 01000 000000 180 Невыясненные поступления 0,0 0,0 0,0

032 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских  поселений 0,0 0,0 0,0
032 1 17 05000 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0

032 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов  городских поселений 0,0 0,0 0,0

Итого доходов 14733,4 9994,8 67,8

Страница 4



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2016 

год
факт 9 

месяцев 2016 
года

% 
исполнения

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 18314,0 13322,2 72,7

000 2 02 01000 00 0000 151
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 11636,3 8518,0 73,2

032 2 02 01001 13 0000 151
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности 11636,3 8518,0 73,2

000 2 02 02000 00 00000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований  (межбюджетные субсидии) 3067,0 3061,2 99,8

032 2 02 02999 13 7246 151
Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на
осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения) 2279,0 2273,2 99,7

032 2 02 02999 13 7839 151
Прочие субсидии (Субсидии на финансовое обеспечение дорожной деятельности) 788,0 788,0 100,0

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 161,1 90,5 56,2

032 2 02 03015 13 0000 151
Субвенция бюджетам городских поселений на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 161,1 90,2 56,0

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3387,6 1600,0 47,2

032 2 02 04999 13 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских
поселений 3387,6 1600,0 47,2

032 2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 32,0 35,0 109,4

032 2 04 05099 13 0000 180
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты
городских поселений 32,0 35,0 109,4

032 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 30,0 17,5 58,3

032 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 30,0 17,5 58,3

032 2 08 0000 00 0000 180

Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата  и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы 0,0 0,0 0,0

Страница 5



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2016 

год
факт 9 

месяцев 2016 
года

% 
исполнения

032 2 08 05000 13 0000 180

Перечисления из бюджетов городских  поселений ( в бюджеты городских поселений) для 
осуществления возврата  (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов. начисленных. на излишне взысканные суммы 0,0 0,0 0,0

Всего доходов: 33047,4 23317,0 70,6

Страница 6



Общегосударственные вопросы 0100 5222,7 3932,0 75,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 0,0
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 0103 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций   0104 3999,9 3004,1 75,1

Выборы в Совет народных депутатов 0107 151,5 26 17,2
Резервные фонды 0111 30,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 1041,3 901,9 86,6

Национальная оборона 0200 161,1 90,5 56,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 161,1 90,5 56,2

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 550,1 355,1 64,6

Защита населения  и территории от последствий 
чрезвычайных ситуация природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 0309 543,1 355,1 65,4
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 7,0 0,0

Национальная экономика 0400 6963,1 4985,9 71,6

Дорожное хозяйство 0409 6844,7 4906,2 71,7

Связь и информатика 0410 18,4 13,8 75,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 100,0 65,9 65,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 9489,9 6237,5 65,7
Жилищное хозяйство 0501 391,5 151,9 38,8

Коммунальное хозяйство 0502 758,7 495 65,2

Благоустройство 0503 3967,0 2377,5 59,9
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 0505 4372,7 3213,1 73,5

Образование 0700 151,0 142,1 94,1

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 151,0 142,1 94,1

Приложение №2 к 
постановлению главы 
администрации от 
12.10.2016 №189

Исполнение за 9 месяцев 2016 года распределения ассигнований из 
бюджета  муниципального образования

поселок Мстера Вязниковского района  
по разделам и подразделам  классификации расходов

факт 9 
месяцев

% 
исполнения

наименование Раздел/ 
подраздел

План на 
2016год

в т.ч. 
Нормативно
публичные 
обязательст

ва

-



Культура и кинематография 0800 12227,9 9170,8 75,0

Культура и кинематография 0801 10814,6 8055,8 74,5

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 1413,3 1115 78,9
Социальная политика 1000 39,9 28,8 72,2
Пенсионное обеспечение 1001 39,9 28,8 72,2

Физическая культура и спорт 1100 146,5 111 75,8

Физическая культура и спорт 1101 146,5 111 75,8
Обслуживание государственного и муниципального 
долга 1300 0,0
Обслуживание внутреннего государственного и  
муниципального долга 1301 0,0

Итого расходов 0000 34952,2 25053,7 71,7

наименование Раздел/ 
подраздел

План на 
2016год

в т.ч. 
Нормативно-
публичные 
обязательст

ва



1 3 4 5

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 5222,7 3932,0 75,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования ( в рамках
непрограммных расходов) 0102 0000000000 000 0,0

Глава муниципального образования 0102 9910000110 000 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0102 9910000110 100 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов
муниципальных образований (в рамках непрограммных расходов) 0103 0000000000 000 0,0
Центральный аппарат 0103 9910000190 000 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 9910000190 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0103 9910000190 240 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций ( в рамках
непрограммных расходов) 0104 0000000000 000 3999,9 3004,1 75,1

Центральный аппарат 0104 9920000000 000 3128,6 2207,6 70,6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 9920000110 100 3006 2114,2 70,3
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) нужд 0104 9920000110 120 3006 2114,2 70,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 9920000190 200 114,6 85,4 74,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0104 9920000190 240 114,6 85,4 74,5
Иные бюджетные ассигнования 0104 9920000190 800 8,0 8,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9920000190 850 8,0 8,0 100,0

Межбюджетные трансферты 0104 9990000300 500 122,0 92,0 75,4

иные межбюджетные трансферты 0104 999000030 540 122,0 92,0 75,4
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа
муниципального образования) 0104 9930000110 000 749,3 704,5 94,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 9930000110 100 749,3 704,5 94,0

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) нужд 0104 9930000110 120 749,3 704,5 94,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0000000000 000 151,5 26,0 17,2
Проведение выборов депутатов в Совет народных депутатов 0107 9990000700 200 151,5 26,0 17,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0107 9990000700 240 151,5 26,0 17,2
Резервные фонды (в рамках непрограммных расходов) 0111 0000000000 000 30,0 0,0
Резервные фонды 0111 9990000200 000 30,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 9990000200 800 30,0 0,0
Резервные средства 0111 9990000200 870 30,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 1041,3 901,9 86,6
Программа "Содержание имущества, находящегося в собственности
муниципального образования поселок Мстера и приобретение имущества в
муниципальную собственность на 2016-2018 годы" 0113 1420000000 000 1041,3 901,9 86,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1420000000 200 963,3 824,4 85,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0113 1420000000 240 963,3 824,4 85,6

Иные бюджетные ассигнования 0113 1420000000 800 78,0 77,9 99,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 1420000000 850 78,0 77,9 99,9

факт 9 
месяцев 

2016 года
% 

исполнения

по разделам и подразделам, целевым статьям

Исполнение распределения ассигнований из бюджета  муниципального образования                   
поселок Мстера Вязниковского района за 9 месяцев 2016 года

Приложение №3 к 
постановлению главы 

администрации от 12.10.2016 
№189

и видам расходов  классификации расходов

наименование Раздел, 
подраздел Целевая статья Вид 

расхода

Всего 
расходов на 

2016год

Страница 1



1 3 4 5

факт 9 
месяцев 

2016 года
% 

исполнения

наименование Раздел, 
подраздел Целевая статья Вид 

расхода

Всего 
расходов на 

2016год

«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании поселок
Мстера на 2016-2018 годы» 0113 2120000000 000 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 2120000000 200 0,0
Национальная оборона 0200 0000000000 000 161,1 90,5 56,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 161,1 90,5 56,2
Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют
военные комиссариаты за счет субвенции из областного бюджета ( в рамках
непрограммных расходов) 0203 9990051180 000 161,1 90,5 56,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
органами управления государственными внебюджетными фондами 0203 9990051180 100 140,9 85,0 60,3

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) нужд 0203 9990051180 120 140,9 85,0 60,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0203 9990051180 200 20,2 5,5 27,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0203 9990051180 240 20,2 5,5 27,2
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 0300 0000000000 000 550,1 355,1 64,6
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 0000000000 000 543,1 355,1 65,4
Расходы по защите населения и территории от последствий чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера за счет резервного фонда 0309 9990000200 000 100,0 99,8 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 9990000200 200 100,0 99,8 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0309 9990000200 240 100,0 99,8 100,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями ( в рамках непрограммных расходов) 0309 9990000300 000 189,0 141,9 75,1

Межбюджетные трансферты 0309 9990000300 500 189,0 141,9 75,1
Программа "Обеспечение охраны жизни людей на водных объектах
муниципального образования поселок Мстера в летний период 2015-2017 годы" 0309 1120000000 000 99,1 99,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 1120000000 200 99,1 99,1 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0309 1120000000 240 99,1 99,1 100,0

Программа "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на
территории муниципального образования поселок Мстера на 2014-2016 годы" 0309 1620000000 000 5,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 1620000000 200 5,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0309 1620000000 240 5 0,0
Обеспечение пожарной безопасности 0309 0000000000 000 150,0 14,3 9,5
Программа "Пожарная безопасность на 2014-2016 годы
муниципального образования поселок Мстера" 0309 0120000000 000 150,0 14,3 9,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 0120000000 200 150,0 14,3 9,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0309 0120000000 240 150,0 14,3 9,5
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 0314 0000000000 000 7,0 0,0
Программа "Укрепление межнационального и межконфессионального согласия,
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика
межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории
муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района
Владимирской области на 2014-2016 годы" 0314 1520000000 000 7,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 1520000000 200 7,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0314 1520000000 240 7 0,0

Национальная экономика 0400 0000000000 000 6963,1 4985,9 71,6

Дорожное хозяйство 0409 0000000000 000 6844,7 4906,2 71,7
"Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных
пунктов  в муниципальном образовании поселок Мстера" 0409 102000000 000 100 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 1020000000 200 100 0,0

Страница 2



1 3 4 5

факт 9 
месяцев 

2016 года
% 

исполнения

наименование Раздел, 
подраздел Целевая статья Вид 

расхода

Всего 
расходов на 

2016год

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство и развитие сети
муниципальных автомобильных дорог общего пользования на
территории муниципального образования поселок Мстера на 2016-
2018 годы" в том числе 0409 0920000000 000 6466,7 4751,6 73,5

за счет  средств бюджета муниципального образования 0409 0920000000 000 3340,6 1631,2 48,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0920000000 200 3340,6 1631,2 48,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0409 0920000000 240 3340,6 1631,2 48,8
расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения (за счет субсидии 
из областного бюджета) 0409 0920078390 000 788 788,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0920078390 200 788 788,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0409 0920078390 240 788 788,0 100,0
расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения (за счет субсидии 
из областного бюджета) 0409 0920072460 000 2151,0 2145,3 99,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0920072460 200 2151,0 2145,3 99,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0409 0920072460 240 2151,0 2145,3 99,7
средства на софинансирование расходов на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (за счет средств местного значения) 0409 0920000000 000 187,1 187,1 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0920000000 200 187,1 187,1 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0409 0920000000 240 187,1 187,1 100,0
Программа "Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном
образовании поселок Мстера на 2014-2016годы" 0409 0320000000 000 278,0 154,6 55,6

за счет  средств бюджета муниципального образования 0409 0320000000 200 143,1 19,7 13,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0320000000 200 143,1 19,7 13,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0409 0320000000 240 143,1 19,7 13,8

расходы на финансовое обеспечение  (за счет субсидии из областного бюджета) 0409 0320072460 000 128,0 127,9 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0320072460 200 128,0 127,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0409 0320072460 240 128,0 127,9 99,9

средства на софинансирование расходов  (за счет средств местного значения) 0409 0320000000 000 6,9 6,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0320000000 200 6,9 6,9 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0409 0320000000 240 6,9 6,9 100,0

Связь и информатика 0410 0000000000 000 18,4 13,8 75,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями ( в рамках непрограммных расходов) 0410 9990000300 000 18,4 13,8 75,0

Межбюджетные трансферты 0410 9990000300 500 18,4 13,9 75,3

Иные межбюджетные трансферты 0410 9990000300 540 18,4 13,8 75,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 100,0 65,9 65,9
Программа "Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и 
поддержки развития народных художественных промыслов в муниципальном 
образовании поселок Мстера на 2015-2017 годы" 0412 2020000000 000 20,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 2020000000 200 20,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0412 2020000000 240 20,0 0,0
Программа " Совершенствование системы управления муниципальным 
имуществом муниципального образования поселок Мстера Вязниковского 
района Владимирской области на 2014-2016 годы" 0412 1720000000 000 80,0 65,9 82,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 1720000000 200 80,0 65,9 82,4

Страница 3



1 3 4 5

факт 9 
месяцев 

2016 года
% 

исполнения

наименование Раздел, 
подраздел Целевая статья Вид 

расхода

Всего 
расходов на 

2016год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0412 1720000000 240 80,0 65,9 82,4

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями ( в рамках непрограммных расходов) 0412 9990000300 000

Межбюджетные трансферты 0412 9990000300 500
Иные межбюджетные трансферты 0412 9990000300 540
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 000000000 000 9489,9 6237,5 65,7
Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 391,5 151,9 38,8
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных
домов 0501 0420000000 000 171,5 101,9 59,4
Программа " Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных домов,
содержание незаселенных жилых помещений в муниципальном жилищном
фонде и повышение надежности обеспечения коммунальными услугами
населения на 2016-2018 годы" 0501 0420000000 000 171,5 101,9 59,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 0420000000 200 171,5 101,9 59,4
Субсидия на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов за счет средств местного бюджета 0501 9990096010 000 220,0 50,0 22,7

Иные бюджетные ассигнования 0501 9990096010 600 220,0 50,0 22,7
Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 758,7 495,0 65,2
Программа " Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных домов,
содержание незаселенных жилых помещений в муниципальном жилищном
фонде и повышение надежности обеспечения коммунальными услугами
населения на 2016-2018 годы" 0502 0420000000 000 35,0 19,8 56,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 0420000000 200 35,0 19,8 56,6
Программа "Благоустройство территории муниципального образования поселок
Мстера на 2015-2017 годы" 0502 18200000100 000 500,0 310,9 62,2
Иные бюджетные ассигнования

0502 1820000010 800 500,0 310,9 62,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (убытки бань) 0502 1820000010 810 500,0 310,9 62,2
Программа "Эксплуатация и обслуживание административных зданий
муниципального образования поселок Мстера" 0502 0520000000 000 80,0 70,6 88,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 0520000000 200 80,0 70,6 88,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0502 0520000000 240 80,0 70,6 88,3
Программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на
территории муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района
Владимирской области на 2010-2020 годы" 0502 0620000000 000 93,7 93,7 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 0620000000 200 93,7 93,7 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0502 0620000000 240 93,7 93,7 100,0
программа "Чистая вода" 0502 0820000000 000 50,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 0820000000 200 50,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0502 0820000000 240 50,0 0,0
Благоустройство 0503 0000000000 000 3967,0 2377,5 59,9
Программа "Благоустройство территории муниципального образования поселок
Мстера на 2015-2017 годы" в том числе расходы на: 0503 1820000000 000 3702,0 2129,3 57,5
 -уличное освещение 0503 1820000020 000 2300,0 1376,2 59,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 1820000020 200 2300,0 1376,2 59,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 1820000020 240 2300,0 1376,2 59,8
 - озеленение 0503 1820000030 000 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 1820000030 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 1820000030 240 0,0

организация содержания мест захоронения 0503 1820000040 000 300,0 124,6 41,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 1820000040 200 300,0 124,6 41,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 1820000040 240 300,0 124,6 41,5
прочие мероприятия по благоустройству 0503 1820000050 000 1102,0 628,5 57,0

Страница 4



1 3 4 5

факт 9 
месяцев 

2016 года
% 

исполнения

наименование Раздел, 
подраздел Целевая статья Вид 

расхода

Всего 
расходов на 

2016год

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 1820000050 200 1102,0 628,5 57,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 1820000050 240 1102,0 628,5 57,0
Программа "Обеспечение безопасности на транспорте в муниципальном
образовании  поселок Мстера на 2015-2017 годы" 0503 1920000000 000 5,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 1920000000 200 5,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 1920000000 240 5,0 0,0
программа "Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов и
памятников  в муниципальном образовании поселок Мстера" 0503 0720000000 000 250,0 248,2 99,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0720000000 200 250,0 248,2 99,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 0720000000 240 250,0 248,2 99,3
программа "Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов
м.о. п. Мстера" 0503 1220000000 000 10,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 1220000000 200 10,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 122000000 240 10,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 0000000000 000 4372,7 3213,1 73,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений( в рамках
непрограммных расходов) 0505 9940000000 000 4372,7 2010,8 46,0

Муниципальное казенное учреждение "Управление хозяйством муниципального
образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области" 0505 9940000000 000 4372,7 2010,8 46,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
органами управления государственными внебюджетными фондами 0505 994000010 100 3365,6 2350,5 69,8

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) нужд 0505 9940000110 110 3365,6 2350,5 69,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0505 9940000190 200 993,0 859,1 86,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0505 9940000190 240 993,0 859,1 86,5

Иные бюджетные ассигнования 0505 9940000190 800 14,1 3,5 24,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 9940000190 850 14,1 3,5 24,8

Образование 0700 0000000000 000 151,0 142,1 94,1
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000000 000 151,0 142,1 94,1
программа "Об организации общественных работ в муниципальном образовании
поселок Мстера на 2014-2016 годы" 0707 0220000000 000 150,0 141,1 94,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 0220000000 200 150,0 141,1 94,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0707 0200000000 240 150,0 141,1 94,1

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями  ( в рамках непрограммных расходов) 0707 9990000300 000 1,0 1,0 100,0
Межбюджетные трансферты 0707 9990000300 500 1,0 1,0 100,0
иные межбюджетные трансферты 0707 9990000300 540 1,0 1,0 100,0
Культура и кинематография 0800 0000000000 000 12227,9 9170,8 75,0
Культура и кинематография 0801 0000000000 000 10814,6 8055,8 74,5
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0801 9990000300 000 10814,6 8055,8 74,5

Межбюджетные трансферты 0801 9990000300 500 10814,6 8055,8 74,5

иные межбюджетные трансферты 0801 9990000300 540 10814,6 8055,8 74,5
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0000000000 000 1413,3 1115,0 78,9

Страница 5



1 3 4 5

факт 9 
месяцев 

2016 года
% 

исполнения

наименование Раздел, 
подраздел Целевая статья Вид 

расхода

Всего 
расходов на 

2016год

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями ( в рамках непрограммных расходов) 0804 9990000300 000 1413,3 1115,0 78,9

Межбюджетные трансферты 0804 9990000300 500 1413,3 1115,0 78,9

иные межбюджетные трансферты 0804 9990000300 540 1413,3 1115,0 78,9

Социальная политика 1000 0000000000 000 39,9 28,8 72,2

Пенсионное обеспечение (в рамках непрограммных расходов) 1001 0000000000 000 39,9 28,8 72,2
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации
и муниципальных служащих 1001 9990000410 000 39,9 28,8 72,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9990000410 300 39,9 28,8 72,2

Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 146,5 111,0 75,8

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями (в рамках непрограммных расходов) 1101 9990000300 000 146,5 111,0 75,8

Межбюджетные трансферты 1101 9990000300 500 146,5 111,0 75,8

иные межбюджетные трансферты 1101 9990000300 540 146,5 111,0 75,8

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 0000000000 000 0,0
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального
долга (в рамках непрограммных расходов) 1301 0000000000 000 0,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 9990000500 000 0,0

Обслуживание государственного ( муниципального) долга 1301 9990000500 700 0,0

Всего расходов по бюджету 0000 0000000000 000 34952,2 25053,7 71,7

Страница 6



1 2 3 4 5 6 7

1.

Администрация муниципального образования 
поселок Мстера Вязниковского района 

Владимирской области

1.1
  Глава муниципального образования поселок 
Мстера (в рамках непрограммных расходов) 032 0102 9910000110 100 0

1.2

Совет народных депутатов муниципального
образования поселок Мстера (в рамках
непрограммных расходов) 032 0103 9910000190 200 0

1.3
Глава местной администрации поселок Мстера (в
рамках непрограммных расходов) 032 0104 9930000110 100 749,3 704,5 94,0

1.4

Администрация муниципального образования
поселок Мстера Вязниковского района
Владимирской области (в рамках непрограммных
расходов) 032 0104 9920000000 000 3128,6 2207,6 70,6
в том числе

1.4.1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями органами управления
государственными внебюджетными фондами 032 0104 9920000110 100 3006 2114,2 70,3

1.4.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 032 0104 9920000190 200 114,6 85,4 74,5

1.4.3 Иные бюджетные ассигнования 032 0104 9920000190 800 8 8 100,0

1.5
Резервные фонды (в рамках непрограммных
расходов) 032 0111 9990000200 800 30,0 0,0

1.6

Программа "Содержание имущества, находящегося
в собственности муниципального образования
поселок Мстера и приобретение имущества в
муниципальную собственность на 2016-2018 годы" 032 0113 1420000000 000 1041,3 901,9 86,6

1.6.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 032 0113 1420000000 200 963,3 824,4 85,6

1.6.2 Иные бюджетные ассигнования 032 0113 1420000000 800 78,0 77,9 99,9

1.7
муниципальном образовании поселок Мстера на
2016-2018 годы» 032 0113 2120000000 200 0,0

1.8

Расходы на осуществление полномочий по
первичному воинскому учету на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты за счет
субвенции из областного бюджета 032 0203 9990051180 000 161,1 90,5 56,2
в том числе

1.8.1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями органами управления
государственными внебюджетными фондами 032 0203 9990051180 100 140,9 85 60,3

1.8.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 032 0203 9990051180 200 20,2 5,5 27,2

1.9

программа "Обеспечение охраны жизни людей на
водных объектах муниципального образования
поселок Мстера в летний период 2014-2016 г." 032 0309 1120000000 200 99,1 99,1 100,0

Приложение №4 к 
постановлению главы 
администрации от 12.10.2016 
№189

Исполнение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования                    
поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области за 9 месяцев  2016 года

№ п./п.
раздел, 
подразд

ел
            Наименование расходов целевая статья факт за 9 

месяцев % исполнения

                                                                     тыс. руб.

глава
вид 

расход
а

план на 2016 
год

Страница 7



1 2 3 4 5 6 7

№ п./п.
раздел, 
подразд

ел
            Наименование расходов целевая статья факт за 9 

месяцев % исполненияглава
вид 

расход
а

план на 2016 
год

1.10

Программа "Противодействие экстремизму и
профилактика терроризма на территории
муниципального образования поселок Мстера на
2014-2016 годы" 032 0309 1620000000 200 5 0,0

1.11
программа "Пожарная безопасность на 2014-2016
годы муниципального образования поселок Мстера" 032 0309 0120000000 200 150,0 14,3 9,5
Расходы по защите населения и территории от
последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера за счет резервного фонда 032 0309 9990000200 200 100,0 99,8 99,8

1.12

Программа "Укрепление межнационального и
межконфессионального согласия, социальной и
культурной адаптации мигрантов, профилактика
межнациональных (межэтнических) конфликтов на
территории муниципального образования поселок
Мстера Вязниковского района Владимирской
области на 2014-2016 годы" 032 0314 1520000000 200 7,0 0,0

1.13

 Мероприятия по   программе "Дорожное хозяйство 
и развитие сети муниципальных автомобильных 
дорог общего пользования на территории 
муниципального образования поселок Мстера на 
2016-2018 годы" 032 0409 0000000000 000 6566,7 4751,6 72,4
в том числе

1.13.1

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов  ( за счет акцизов) 032 0409 1020000000 200 100,0 0,0

1.13.2

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  (за счет акцизов, 
собственных средств, средств областного 
бюджета), в том числе 032 0409 0920000000 200 6466,7 4751,6 73,5

1.13.21
за счет  средств бюджета муниципального 
образования 032 0409 0920000000 200 3527,7 1818,3 51,5

1.13.22

расходы на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (за счет 
субсидии из областного бюджета) 032 0409 0920072460 200 2151,0 2145,3 99,7
расходы на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (за счет 
субсидии из федерального  бюджета) 032 0409 0920078390 200 788,0 788 100,0

1.13.23

средства на софинансирование расходов на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (за счет средств 
местного бюджета) 032 0409 0920000000 200 187,1 0,0

1.14

программа "Обеспечение безопасности дорожного
движения в муниципальном образовании поселок
Мстера на 2014-2016 годы" 032 0409 0320000000 200 278 154,6 55,6

1.14.1
за счет  средств бюджета муниципального 
образования 032 0409 0320000000 200 143,1 19,7 13,8

1.14.2
расходы на финансовое обеспечение  (за счет 
субсидии из областного бюджета) 032 0409 0320072460 200 128 127,9 99,9

1.14.3
средства на софинансирование расходов  (за счет 
средств местного бюджета) 032 0409 0320000000 200 6,9 6,9 100,0

1.15

Программа " Совершенствование системы 
управления муниципальным имуществом 
муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района Владимирской области на 
2014-2016 годы" 032 0412 1720000000 200 80 65,9 82,4

1.16

Программа "Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства и поддержки 
развития народных художественных промыслов в 
муниципальном образовании поселок Мстера на 
2015-2017 годы" 032 0412 2020000000 200 20 0,0

Страница 8



1 2 3 4 5 6 7

№ п./п.
раздел, 
подразд

ел
            Наименование расходов целевая статья факт за 9 

месяцев % исполненияглава
вид 

расход
а

план на 2016 
год

1.17

программа " Реконструкция, капитальный ремонт
многоквартирных домов и квартир, содержание
незаселенных жилых помещений в муниципальном
жилищном фонде и повышение надежности
обеспечения коммунальными услугами населения
на 2016-2018 годы" 032 0501 0420000000 200 171,5 101,9 59,4

1.18

Субсидия на обеспечение мероприятий по
капитальному ремонту многоквартирных домов за
счет средств местного бюджета 032 0501 9990096010 600 220 50 22,7

1.19

программа " Реконструкция, капитальный ремонт
многоквартирных домов и квартир, содержание
незаселенных жилых помещений в муниципальном
жилищном фонде и повышение надежности
обеспечения коммунальными услугами населения
на 2016-2018 годы" (создание резерва на топливо) 032 0502 0420000000 200 35 19,8 56,6

1.20

Программа "Благоустройство территории
муниципального образования поселок Мстера на
2015-2017 годы" 032 0502 1820000000 800 500 310,9 62,2

1.20.1 убытки бань 032 0502 1820000010 800 500 310,9 62,2

1.21 программа "Чистая вода" 032 0502 0820000000 200 50 0,0

1.22

программа "Эксплуатация и обслуживание
административных зданий муниципального
образования поселок Мстера" 032 0502 0520000000 200 80 70,6 88,3

1.23

программа "Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории
муниципального образования поселок Мстера
Вязниковского района Владимирской области на
2010-2020 годы" 032 0502 0620000000 200 93,7 93,7 100,0

1.24

Программа "Благоустройство территории
муниципального образования поселок Мстера на
2015-2017 годы", в том числе расходы на 032 0503 1820000000 200 3702 2129,3 57,5

1.24.1 уличное освещение 032 0503 1820000020 200 2300 1376,2 59,8
1.24.2 озеленение 032 0503 1820000030 200 0

1.24.3 организация и содержание мест захоронения 032 0503 1820000040 200 300 124,6 41,5
1.24.4 прочие мероприятия по благоустройству 032 0503 1820000050 200 1102 628,5 57,0

1.25

Программа "Обеспечение безопасности на
транспорте в муниципальном образовании поселок
Мстера на 2015-2017 годы" 032 0503 1920000000 200 5 0,0

1.26

программа "Сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов в муниципальном
образовании поселок Мстера" 032 0503 0720000000 200 250 248,2 99,3

1.27
программа "Формирование доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов м.о. п. Мстера" 032 0503 1220000000 200 10 0,0

1.28

Муниципальное казенное учреждение "Управление
хозяйством муниципального образования поселок
Мстера Вязниковского района Владимирской
области" 032 0505 9940000000 000 4372,7 3213,1 73,5
в том числе

1.28.1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями органами управления
государственными внебюджетными фондами ( в рамках
непрограммных расходов) 032 0505 9940000110 100 3365,6 2350,5 69,8

1.28.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд ( в рамках непрограммных расходов) 032 0505 9940000190 200 993 859,1 86,5

1.28.3
Иные бюджетные ассигнования (в рамках
непрограммных расходов) 032 0505 9940000190 800 14,1 3,5 24,8

1.29

Программа "Об организации общественных работ
на территории муниципального образования
поселок Мстера на 2014-2016 годы" 032 0707 0220000000 200 150 141,1 94,1

Страница 9



1 2 3 4 5 6 7

№ п./п.
раздел, 
подразд

ел
            Наименование расходов целевая статья факт за 9 

месяцев % исполненияглава
вид 

расход
а

план на 2016 
год

1.30

Доплаты к пенсиям государственных служащих
субъектов Российской Федерации и муниципальных
служащих (в рамках непрограммных расходов) 032 1001 9990000410 300 39,9 28,8 72,2

1.31
Процентные платежи по муниципальному долгу (в
рамках непрограммных расходов) 032 1301 9990000500 700 0,0

1.32

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений и
межбюджетные трансферты бюджетам поселений
из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями (в рамках
непрограммных расходов) 032 0000 9990000300 500 12704,8 9530,5 75,0
в том числе

1.32.1

Организация и осуществление мероприятий по
гражданской обороне, защите населения и
территории поселения от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера 032 0309 9990000300 500 189,0 141,9 75,1

1.32.2
Проведение оздоровительных и других
мероприятий для детей и молодежи 032 0707 9990000300 500 1,0 1 100,0

1.32.3
Дворцы и дома культуры, другие учреждения
культуры и средств массовой информации 032 0801 9990000300 500 6052,3 4513,2 74,6
в том числе за счет областного бюджета 032 0801 9990000300 500 1883 0,0

1.32.4

Расходы по созданию условий для организации
досуга и обеспечения жителей поселения услугами
организации культуры ( программа культура) 032 0804 9990000300 500 1413,3 1115 78,9

1.32.5 Музей и постоянные выставки 032 0801 9990000300 500 3574,7 2655,2 74,3
в том числе за счет областного бюджета 032 0801 9990000300 500 1126,3 0,0

1.32.6 Музей ( расходы на информационное обеспечение) 032 0410 9990000300 500 18,4 13,8 75,0
1.32.7 Библиотеки 032 0801 9990000300 500 1187,6 887,4 74,7

в том числе за счет областного бюджета 032 0801 9990000300 500 378,3 0,0
1.32.8 Физическая культура и спорт 032 1101 9990000300 500 146,5 111 75,8
1.32.9 Земельный контроль 032 0104 9990000300 500 122,0 92 75,4

1.32.10

Утверждение ген. планов поселения, правил
землепользования и застройки, выдачи разрешений
на строительство, разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию, реконструкции объектов
кап.строительства, утверждение нормативов
градостроительного проектирования,
резервирование земель 032 0412 9990000300 500

2

Избирательная комиссия муниципального 
образования поселок Мстера Вязниковского 

района Владимирской области 832 0000 0000000000 000 151,5 26 17,2

2.1

Расходы на подготовку и проведение выборов
депутатов Совета народных депутатов
муниципального образования поселок Мстера
четвертого созыва 832 0107 9990000600 200 151,5 26 17,2

Итого расходов 34952,2 25053,7 71,7

Страница 10



 Приложение №5  

 к постановлению главы местной 

администрации  

 от 12.10.2016 №189  

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 9 месяцев 2016 ГОДА. 

 

 

За 9 месяцев 2016 года в бюджет муниципального образования поселок 

Мстера Вязниковского района Владимирской области поступило 9994,9 тыс. 

рублей собственных доходов при годовых плановых назначениях 14733,4 

тыс. рублей. Выполнение составило 67,8%. 

Основными доходными источниками бюджета муниципального 

образования поселок Мстера являются: 

- налог на доходы физических лиц; 

- налоги на товары (доходы от акцизов)  

-налоги на имущество (налог на имущество физических лиц, земельный 

налог); 

- доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (арендная плата за землю, поступления от 

использования имущества, находящегося в муниципальной собственности); 

-государственная пошлина.). 

 За 9 месяцев 2016 года в бюджет муниципального образования поселок 

Мстера поступило налога на доходы физических лиц 2361,6 тыс. рублей, при 

годовых плановых назначениях 2980,0 тыс. руб., что составило 79,2%. По 

сравнению с  9 месяцами  2015 года НДФЛ поступило меньше на 82,1тыс. 

руб.  

Поступление имущественных налогов составило 47,3% к плановым 

показателям.  

 Поступление земельного налога с физических и юридических лиц 

составило 3405,8 тыс. руб. при годовом плановом назначении  6363,0 тыс. 

руб., что составляет 53,5%. Это намного меньше прошлогодних результатов 

за аналогичный период. (На 1431,7тыс. рублей меньше, чем за 9 месяцев 

2015года). Это произошло из-за переносов срока уплаты налога на декабрь 

месяц и срока рассылки уведомлений об уплате налогов. 

За 9 месяцев 2016 года поступило доходов от использования 

имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности в сумме 997,9 тыс. руб. при годовом плановом назначении 

862,4 тыс. руб. Это больше,  чем за 9 месяцев 2015 года на 375,4 тыс. руб. 

Так же поступило доходов от уплаты акцизов (налогов на товары  

работы, услуги, реализуемые на территории РФ) в сумме 2742,9 тыс. руб., 

что составляет 963,8% от планового назначения в сумме 2925,0 тыс. руб. Это 

больше, чем за 9 месяцев 2015 года на 796,2 тыс. руб. 



    

  В доходную часть бюджета муниципального образования поселок 

Мстера вошли безвозмездные перечисления из областного и районного 

бюджета (дотации, субвенции). За 9 месяцев 2016 года безвозмездных 

перечислений поступило 13322,2 тыс. руб. в том числе дотации из районного 

бюджета -8518,0 тыс. руб. (план 11636,3 тыс. руб.), субвенции- 90,5тыс. руб. 

(план 161,1 тыс. руб.), субсидия на развитие дорожного хозяйства – 3061,2 

тыс. руб., иные межбюджетные трансферты в сумме 1600,0 тыс. руб. 

Всего исполнение по доходам за 9 месяцев  2016 года составило 70,6%  

(23317,1 тыс. руб.) к плановым назначениям 33047,4 тыс. руб. 

Задолженность по налогам и сборам по состоянию на 01.10.2016 года 

составила 1345,2 тыс. руб., в том числе по налогам -969,8 тыс. руб., по пеням 

373,7 тыс. руб., штрафам -1,7 тыс. руб. 

 Основная доля задолженности приходится на : 

- земельный налог- 295,1 тыс. руб.,  в том числе недоимка- 282,0 тыс. руб., 

пени-  13,1тыс. руб.; 

- налог на имущество физических лиц -950,2 тыс. руб., в том числе недоимка 

-667,4 тыс. руб.., пени- 282,8тыс. руб.; 

- налог на доходы физических лиц – 21,8 тыс. руб., в том числе недоимка – 

20,4 тыс. руб., пени-1,4 тыс. руб.  

 

 

 Исполнение бюджета муниципального образования поселок Мстера по 

расходам за 9 месяцев 2016 года сложилось в сумме 25053,7 тыс. руб., что 

составляет 71,7% к плановым назначениям 34715,2 тыс. руб. 

 Администрацией муниципального образования поселок Мстера 

Вязниковского района установлен строгий контроль за целевым 

расходованием бюджетных средств. С целью исключения принятия решений, 

не обеспеченных источниками финансирования, расходы бюджета 

муниципального образования поселок Мстера на 2016 год утверждены в 

соответствии с реестрами расходных обязательств, обусловленных 

существующими правовыми актами муниципального образования поселок 

Мстера. 

За 9 месяцев 2016 года бюджетом муниципального образования поселок 

Мстера    финансировались следующие  целевые  программы: 

1. «Содержание имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования поселок Мстера и приобретение 

имущества в муниципальную собственность на 2013-2015 годы» - 901,9 

тыс. руб. при плановых назначениях 1041,3 тыс. руб. 

2. «Обеспечение охраны жизни людей на водных объектах в летний 

период 2014-2016 годы» - 99,1 тыс. руб. при плановых назначениях 

99,1 тыс. руб. 

3.  «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на 

территории муниципального образования поселок Мстера в рамках 



целевой программы «Пожарная безопасность на 2014-2016 годы» - 14,3 

тыс. руб. при плановых назначениях 150,0 тыс. руб. 

4.  «Дорожное хозяйство и развитие сети муниципальных автомобильных 

дорог общего пользования на территории муниципального образования 

поселок Мстера на 2016-2018 годы» - 4751,6 тыс. руб. при плановых 

назначениях 6466,7 тыс. руб. 

5. «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном 

образовании поселок Мстера на 2014-2016 годы» - 154,6 тыс. руб. при 

плане 278,0 тыс. руб. 

6.  «Совершенствование системы управления муниципальным 

имуществом муниципального образования поселок Мстера 

Вязниковского района Владимирской области на 2014-2016 годы» - 

65,9 тыс. руб. при плане 80,0 тыс. руб. 

7. «Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных домов, 

содержание незаселенных жилых помещений в муниципальном 

жилищном фонде и повышение надежности обеспечения 

коммунальными услугами населения на 2016-2018 годы» - 121,8 тыс. 

руб. при плане 206,5 тыс. руб. 

8. «Эксплуатация и обслуживание административных зданий 

муниципального образования поселок Мстера» - 70,5 тыс. руб. при  

плане 80,0 тыс. руб. 

9. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 

территории муниципального образования поселок Мстера на 2010-2020 

годы» - 93,7 тыс. руб. при плане 93,7 тыс. руб. 

10. «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов» - 248,2 

тыс. руб. ( план 250,0 тыс. руб.) 

11. Программа «Благоустройство территории муниципального 

образования поселок Мстера на 2015-2017 годы», в том числе  

- убытки бань -310,9 тыс. руб. ( план 500,0 тыс. руб.) 

- уличное освещение – 1376,2 тыс. руб. ( план 2300,0 тыс. руб.) 

- содержание кладбищ – 124,5 тыс. руб. ( план 300,0 тыс. руб.) 

- прочие мероприятия по благоустройству – 628,5 тыс. руб. (план 

1102,0 тыс. руб.) 

 

  

Расходы по разделу «Общегосударственные вопросы» составили 75,3% 

к  назначениям (при плане 5222,7 тыс. руб. расходы составили 3932,0тыс. 

руб.) 

 Расходы по разделу «Национальная оборона» составили 56,2% к 

назначениям (при плане 161,1 тыс. руб. расходы составили 90,5 тыс. руб.). 

 Расходы по разделу «Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность» составили 355,1 тыс. руб. при плане 550,1 

тыс. руб. (64,6%). 

 Расходы по разделу «Национальная экономика» составили 71,6% 

(4985,9 тыс. руб. при плане 6963,1 тыс. руб.) 



 Расходы по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» составили 

65,7% к назначениям (при плане 9489,9 тыс. руб. расходы составили 6237,5 

тыс. руб.). 

 За 9 месяцев 2016 года из бюджета муниципального образования 

поселок Мстера были профинансированы мероприятия по разделу 

«Жилищное хозяйство» в сумме 151,9 тыс. руб. (при плане 391,5тыс. руб.) 

или 38,8%, по разделу «Коммунальное хозяйство» -495,0 тыс. руб. (при плане 

758,7 тыс. руб.), или 65,2% , по разделу  «Благоустройство» в сумме 2377,5 

тыс. руб. (59,9% от планового назначения 3967,0тыс. руб.), по разделу 

«Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства»  в сумме 

3213,18 тыс. руб. при плановых назначениях 4372,7 тыс. руб. (73,5%).  

 

 Расходы на культуру по ДК составили 4513,2 тыс. руб.,  расходы на 

культуру по музею- 2655,2 тыс. руб., расходы на культуру по библиотекам – 

887,4 тыс. руб., расходы на мероприятия по физкультуре -111,0,0 тыс. руб., 

организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите 

населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера – 141,9тыс. руб., расходы по земельному контролю -

92,0 тыс. руб., расходы на информационное обеспечение по музею составили 

13,8 тыс. руб., на программу «Культура» - 1115,0 тыс. руб. Всего расходы по 

переданным полномочиям составили 9530,5 тыс. руб., или 75,0% . 

 

Просроченная кредиторская задолженность местного бюджета 

составляет на 01.10.2016 года 188,5 тыс. руб. Дебиторская задолженность 

отсутствует. 

 Муниципальный внутренний долг на 01.10.2016 года составляет 0,0 

тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 


	прил
	Мстера

	прил
	Мстера

	прил
	функц.стр-ра п.Мстера
	ведомст.структура п.Мстера


